
ORGANIKA E INSTITUTIT TË SHËNDETIT PUBLIK

POZICIONI I PUNËS 
KATEGORIA E 

PAGËS 

NR. 

PUNONJËS

VE

I DREJTORIA

Titullar Institucioni I-4 1

Koordinator i rrjetit të Koordinatorëve kundër Korrupsionit 1

Zëvendëstitullar Me Titull/Gradë 2

Zëvendëstitullar ekonomik II-2 1

Specialist IV-2 1

Zyra e Sistemit Kombëtar të të Dhënave për Drogën

Specialist
 IV-1 / Me 

Titull/Gradë
1

II DREJTORIA E MBROJTJES NGA RREZATIMET

Drejtor drejtorie II-1 1

Specialist IV-1 8

Specialist (Jurist) IV-1 1

NJËSIA BAZË (DEPARTAMENTI) I EPIDEMIOLOGJISË DHE 

KONTROLLIT TË SËMUNDJEVE INFEKTIVE

Përgjegjës i Njësisë Bazë Me Titull/Gradë 1



Sektori i Survejances dhe Sherbimit te Inteligjences Epidemike

Përgjegjës  sektori Me Titull/Gradë 1

Mjek/Specialist
 IV-1/Me 

Titull/Gradë
8

Teknik i mesëm i specialiteteve të ndryshme(Teknik Database) 1

Sektori i Programit Kombetar te Vaksinimit

Përgjegjes sektori Me Titull/Gradë 1

Mjek/Specialist
 IV-1/Me 

Titull/Gradë
1

Specialist IV-1 4

Sektori i Programit Kombëtar të Kontrollit të HIV/AIDS/SST

Përgjegjës sektori Me Titull/Gradë 1

Mjek/Specialist
 IV-1/Me 

Titull/Gradë
3

Sektori i Programit Kombëtar të Kontrollit të Turbekulozit

Përgjegjës sektori Me Titull/Gradë 1

Mjek/Specialist
 IV-1/Me 

Titull/Gradë
2

Specialist IV-1 1

Sektori i Programit të Kontrollit të Infeksioneve Spitalore 

Përgjegjës sektori Me Titull/Gradë 1

Mjek/Specialist
 IV-1/Me 

Titull/Gradë
1

Laborant 2

Sektori i Kontrollit të Vektoreve



Përgjegjës sektori Me Titull/Gradë 1

Mjek/Specialist
 IV-1/Me 

Titull/Grade
3

Laborant 3

Sektori i Survejancës Laboratorike të Sëmundjeve Emergjente Virale

Përgjegjës sektori Me Titull/Gradë 1

Mjek/Specialist
 IV-1/Me 

Titull/Gradë
2

Specialist (Menaxher laboratori)
 IV-1/Me 

Titull/Gradë
1

Laborant 3

IV

NJËSIA BAZË (DEPARTAMENTI) I LABORATOREVE TË 

REFERENCËS KOMBËTARE

Përgjegjës Njësië Bazë Me Titull/Gradë 1

Sektori i Laboratoreve të Referencës Kombëtare për Kontrollin e 

Sëmundjeve Infektive

Përgjegjës sektori Me Titull/Gradë 1

Laboratori i Imunologjisë  (HIV/AIDS dhe Hepatitet Virale)

Mjek/Specialist
 IV-1/Me 

Titull/Gradë
1

Laborant 2

Laboratori i Bakteriologjisë dhe Mykologjisë

Mjek/Specialist
 IV-1/Me 

Titull/Gradë
3

Laborant 4

Specialist IV-1 1



Laboratori  Biologjisë Molekulare

Mjek/Specialist
 IV-1/Me 

Titull/Gradë
3

Laborant 2

Laboratori i Parazitologjisë

Mjek/Specialist
 IV-1/Me 

Titull/Gradë
2

Laborant 2

Laboratori i Preparatorisë, Prodhimit të Antigeneve dhe Serumeve Diagnostike

Mjek/Specialist
 IV-1/Me 

Titull/Gradë
2

Laborant 2

Sektori i Laboratoreve të Referencës Kombëtare të Shendetit dhe Mjedisit

Përgjegjës sektori Me Titull/Gradë 1

Laboratori i Mikrobiologjisë Së Ushqimeve Dhe Mykologjisë

Mjek/Specialist
 IV-1/Me 

Titull/Gradë
1

Laborant 2

Laboratori I Mikrobiologjisë Së Ujit, Ajrit,Tokës

Mjek/Specialist
 IV-1/Me 

Titull/Gradë
2

Laborant 1

Laboratori I Kimisë Së Ujit Dhe Sanitetit

Mjek/Specialist
 IV-1/Me 

Titull/Gradë
2

Laborant 1



Laboratori i Kimisë Ushqimore Dhe Jodurisë

Mjek/Specialist
 IV-1/Me 

Titull/Gradë
1

Laborant 2

Laboratori i Kimisë Analitike, Instrumentale Dhe Sigurisë, 

Kontrollit Të Cilësisë

Mjek/Specialist
 IV-1/Me 

Titull/Gradë
3

Specialist IV-1 1

Laborant 2

Sektori i Vivarium

Përgjegjës sektori III-2 1

Teknik i mesëm 3

V

NJËSIA BAZË (DEPARTAMENTI ) I VLERËSIMIT DHE 

TRAJTIMIT TË RISQEVE TË SHËNDETIT PUBLIK

Përgjegjës i Njësisë Bazë Me Titull/Gradë 1

Sektori I Ujit Dhe Sanitetit

Përgjegjës sektori Me Titull/Gradë 1

Mjek/Specialist
 IV-1/Me 

Titull/Gradë
3

Laborant 1

Sektori I Epidemiologjisë Ambientale Dhe Kontrollit Të Cilësisë Së Ajrit

Përgjegjës sektori Me Titull/Gradë 1

Mjek/Specialist
 IV-1/Me 

Titull/Gradë
3



Laborant 1

Sektori I Fizikës Sanitare

Përgjegjës sektori Me Titull/Gradë 1

Mjek/Specialist
 IV-1/Me 

Titull/Gradë
3

Sektori I Shëndetit në Punë Dhe Toksikologjisë

Pergjegjes sektori Me Titull/Gradë 1

Mjek/Specialist
 IV-1/Me 

Titull/Gradë
2

Sektori i  Sigurisë Ushqimore dhe Ushqyerjes 

Përgjegjës sektori Me Titull/Gradë 1

Mjek/Specialist
 IV-1/Me 

Titull/Gradë
2

Laborant 1

NJËSIA BAZË (DEPARTAMENTI) I PERFORMANCËS 

SHËNDETIT PUBLIK DHE SËMUNDJEVE KRONIKE

Përgjegjës i njësisë bazë Me Titull/Gradë 1

Sektori i Sëmundjeve Kronike

Përgjegjës sektori Me Titull/Gradë 1

Mjek/Specialist
 IV-1/Me 

Titull/Gradë
6

Sektori I Imazherisë të Depistimit të Kancerit të Gjirit 

Përgjegjës sektori
 IV-1/Me 

Titull/Gradë
1

Teknik imazheri-radiologji 2

Sektori i Sistemeve Shëndetësore



Përgjegjës sektori Me Titull/Gradë 1

Mjek/Specialist
 IV-1/Me 

Titull/Gradë
2

Sektori i  Monitorimit dhe Vlerësimit të SH.P.

Përgjegjës sektori Me Titull/Gradë 1

Mjek/Specialist
 IV-1/Me 

Titull/Gradë
5

Sektori i Sistemit të Integruar të Informacionit Shëndetësor dhe 

Funksionalitetit të Sitemit

Përgjegjës sektori Me Titull/Gradë 1

Mjek/Specialist
 IV-1/Me 

Titull/Gradë
2

Operator 2

Sektori i Promocion/Ndërgjegjësimit Shëndetësor

Përgjegjës sektori Me Titull/Gradë 1

Mjek/Specialist
 IV-1/Me 

Titull/Gradë
9

Specialist (Redaktor letrar) IV-1 2

Specialist ( Komunikimi/Grafik Dizajn) IV-1 1

VII DREJTORIA E SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE

Drejtor Drejtorie III-1 1

Sektori i Burimeve Njerëzore

Përgjegjës sektori III-3 1

Specialist IV-2 2

Specialist (Arkiv/Protokoll) IV-3 3



Sektori i Administratës

Përgjegjës Sektori III-3 1

Specialist IV-2 1

Shofer 6

Shofer të mamografive lëvizëse ( me ton të lartë) 2

Teknik i mesëm i specialiteteve të ndryshme (mekanik,elektricist, 

hidraulik/kaldaist)
3

Punëtor mirëmbajtje 1

Sanitare 5

VII DREJTORIA E FINANCAVE

Drejtor Drejtorie III-1 1

Sektori i Buxhetit dhe Financës

Përgjegjës sektori III-3 1

Specialist IV-2 4

Magazinier 1

Sektori i Prokurimeve

Përgjegjës sektori III-3 1

Specialist IV-2 2
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